

**PROTOKÓŁ Nr XL/10**  
**Sesji Rady Miejskiej w Rychwale**  
**odbytej w dniu 17września 2010 roku**

Sesja Rady Miejskiej w Rychwale odbyła się w sali narad UGiM w Rychwale i trwała od godz. 12:05 do godz. 14:00.

W sesji udział wzięło 11 radnych, 4 radnych nieobecnych usprawiedliwionych: Cichy Krzysztof, Dominiak Wanda, Śniegowska Leokadia, Tomczak Roman.

Ponadto w sesji udział wzięły następujące osoby:

- Jan Bartczak - Burmistrz Rychwała
  - Piotr Kupski - sekretarz UGiM w Rychwale
  - Katarzyna Kwiecińska – skarbnik UGiMw Rychwale
  - Tomasz Jan Cieślak - redaktor gazety „PK”
  - Wiesła Bednarek – radny Rady Powiatu Konińskiego
  - Zdzisław Jankowski – były poseł RP
- oraz sołtysi gminy Rychwał.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

**Pkt 1**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rychwale Roman Drewniacki otworzył obrady witając wszystkich i stwierdził, że w sesji udział bierze 11 radnych czyli obrady i podejmowane uchwały są prawomocne.

**Pkt 2**

Co do porządku obrad nie było uwag i wniosków  
Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu.

**Pkt 3**

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie przyjęcia protokołu XXXIX sesji Rady Miejskiej w Rychwale.

Za przyjęciem protokołu bez czytania głosowało – 11 radnych, przeciwko – 0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący rady stwierdził, że protokół został przyjęty bez czytania.

**Pkt 4**

Przewodniczący Komisji Budżetu Cezary Piasecki przedstawił informację z działalności międzysesyjnej.

Poinformował, że komisja brała udział w 2 posiedzeniach łączonych komisji zwołanych przez przewodniczącego rady tj. wytypowanie dróg do budowy w 2011 roku z programu WRPO i Schetynówki oraz opiniowanie materiałów na sesję.

Przewodniczący rady przypomniał, aby na następnej sesji złożył zaległą informację z okresu międzysesyjnego od 9.06.2010 r. do 11.08.2010 roku.

Zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Woźniak Sławomir poinformował, że komisja odbyła dwa posiedzenia w łączonych komisjach w temacie:

-wytypowanie dróg do budowy w 2011 roku programu WRPO oraz Schetynówki.

Zastępca przewodniczącej Komisji ds. Organizacji Zadań Gminy Lucyna Pankowska poinformowała, że w dniu 04.09.10 roku odbył się rajd rowerowy i członkowie komisji brali udział oraz komisja brała udział w posiedzeniu łączonych komisji w celu wytypowania dróg gminnych do budowy w roku 2011 z programu WRPO oraz Schetynówki.

14.09.10 roku posiedzenie w sprawie opiniowania materiałów na sesję.

#### **Pkt 5**

Burmistrz Jan Bartczak przedstawił informacje z wykonania uchwał która stanowi załącznik do protokołu.

Następnie przedstawił informacje z działalności międzysesyjnej..

#### **Pkt 6**

Przewodniczący rady przedstawił informację z działalności międzysesyjnej.

#### **Pkt 7**

Sołtys Brzęcki Jan prosił o odnowienie wiat przystankowych PKS, kosze na plastiki oraz pospółkę i równiarkę na drogi do Wardężyna.

Sołtys Jerzy Wojciechowski zabrał głos w sprawie wieńców dożynkowych które robiły Koła Gospodyń Wiejskich na dożynki powiatowo- gminne . Brzydko , że żaden wieniec nie zajął miejsca ani 100 zł. kobiety nie otrzymały za taki trud jaki włożyły bezinteresownie.

Burmistrz odpowiedział, że starosta zajął się tą sprawą i zostało uzgodnione, że za każdy wieniec będzie wypłacone po 150 zł, ustalony zostanie termin i do Konina Gmina da samochód aby zawieść Kola Gospodyń Wiejskich na to spotkanie.

Radna Teresa Głębicka prosiła aby wystosować pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą o ujęcie w budżecie na 2011 rok chodnika w Jaroszewiczach.

Sołtys Balcerzak Bożena zwróciła się z pytaniem dlaczego w innych gminach są zapomogi dla rolników u których były sporządzane protokoły strat a w naszej gminie nie ma.

Aleksander Jan Krzyżanowski zwrócił się z pytaniem dlaczego w mieście Rychwale na ul. Okólnej i ul. Grabowskiej nie ma chodnika. Po wsiach się robi chodniki a w mieście od 30 lat nie ma chodników.

#### **Pkt 8**

Przewodniczący rady poinformował, że projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2010 rok nie uległ zmianie jaki otrzymali radni a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 11 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Pkt 9**

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 11 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Pkt 10**

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem głosowało – 11 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Pkt 11**

Burmistrz odpowiedział sołtysowi Borzęckiemu , że po kosze na śmieci wystąpi do Starostwa.

Sołtys Balcerzak Bożenie burmistrz odpowiedział ,ze w sprawie zapomóg dla rolników poszkodowanych omówi na komisjach i przeanalizuje z kierownikiem MGOPS w Rychwale.

Radnej Teresie Głębickiej burmistrz odpowiedział , że zostanie wysłane pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie chodnika.

Panu Krzyżanowskiemu burmistrz odpowiedział, że bardzo dużo robi się inwestycji na terenie miasta.

Wieś tonęła w błocie i też należy na wsiach robić inwestycje.

O mieście nie zapomnieliśmy zrobiono w ostatnich latach :

- ul. Klonową czyli łącznik
- boisko „Orlik”
- biblioteka
- ul. Polna
- ul. Nowa
- w trakcie jest robione rondo

Przewodniczący rady uzupełnił, że ul, Grabowska jest to droga powiatowa i będzie złożone pismo do starosty w sprawie chodnika.

Natomiast jeszcze w bieżącym roku będzie robiony chodnik Rychwał- Sporne – kwota 850 tys. zł

Gmina pokrywa koszta geodezyjne, wykup gruntu .

Burmistrz powiedział, że nie było problemu z mieszkańcami aby sprzedali grunty na chodnik za wyjątkiem jednej rodziny która się nie zgodziła, ale nie będzie wstrzymana inwestycja przez jedną osobę tylko zostanie wywłaszczona z tego gruntu.

Do końca roku muszą być środki rozliczone i dlatego w tym roku chodnik będzie wykonany.

## Pkt 12

Sołtys Jerzy Wojciechowski podziękował za chodnik ale jest jedna uwaga , że rów jest zamulony i woda nie ma odpływu i się przelewa przez chodnik.

Radny Ryszard Majkowski podziękował radnemu Wiesławowi Bednarzowi za wykonanie drogi powiatowej.

Sołtys Brzęcki Jan wyraził opinie ,że droga w projekcie jest za wąska ma 6 m a powinna mieć 9 m i brak jest barierek.

Sołtys Jan Konopczyński poinformował, że nie jest czyszczony kanał.

Głos zabrał Zdzisław Jankowski i powiedział, że w polityce nie wolno się obrażać.

Co do sesji to jak widzi rada nie ma swojego zdania. Brak dyskusji.

Pan Jankowski zwrócił się do burmistrza że nie powinien wnikać w jego zdrowie.

Panu redaktorowi podziękował za artykuł jaki pojawił się w gazecie „PK” po poprzedniej sesji.

Choć nie odzwierciedlał prawdy jaka była na sesji ale dobrze że chociaż z artykułu wynikało że Jankowski był na sesji i zabierał głos.

Pan Jankowski wyraził opinie ,ze niepokoi go tak wysokie zadłużenie Gminy jak 13 milionów zł.

Jak to się stało ,ze burmistrz tak zadłużył gminę.

Nie ma ani 1 metra chodnika na osiedlu.

Każdy burmistrz się chwali ,że coś zrobił w swojej kadencji ale to jest święty obowiązek każdego burmistrza i wójta żeby pracował dla dobra społeczeństwa bo po to go społeczeństwo wybrało.

Przewodniczący rady poinformował ,że wszystkie problemy wyjaśniane są na posiedzeniach komisji a nie na sesjach, Na sesjach radni podejmują tylko uchwały.

Pan Jankowski powiedział, że w dawnej radzie były starcia bo były odmienne zdania.

Przewodniczący rady odpowiedział, że w tej radzie nie ma opozycji i dziękuję za to wszystko radnym.

Pan Jankowski powiedział ,że trzeba bronić racji Polski, bo nie ma huty, cukrowni w Koninie.

Sołtys Kazimierz Marciniak usprawiedliwił się dlaczego na poprzedniej sesji opuścił salę narad ,bo wstydzi się za takich Posłów i nie chce słuchać takich polityków.

Sołtys Jan Konopczyński powiedział, że zawsze była zgoda ,  
Wybraliśmy Pana Jankowskiego na Posła i nic nie zrobił tylko kasę brał dla siebie.

Teraz Pan Jankowski burzy na sesji radnych.

Pan Jankowski powiedział, że to pan Konopczyński nie dal głosu jemu na Posła i swoich znajomych też przekonywał aby nie głosowali na mnie . Następnie pokrótce omówił pracę walki w Sejmie.

Pan Wiesław Bednarek podziękował wszystkim radnym za dobrą współpracę gminy z powiatem i dzięki temu zostało dużo zrobione mając na myśli dróg na terenie gminy Rychwał.

Jeśli chodzi o rowy w Grochowach i w Wardężynie Pan Bednarek oświadczył, że będą robione czyli będą wdrażane.

W sprawie zjazdów bo są za wąskie trzeba będzie w lewo czy w prawo poszerzyć to będzie w tym temacie prowadzona rozmowa.

Przewodniczący rady w imieniu tu wszystkich zwrócił się z prośbą do radnego powiatu konińskiego o ujęcie w budżecie na 2011 rok chodnika przy ulicy Grabowskiej.

Burmistrz Jan Bartczak wyraził opinię, że pan Wiesław Bednarek z podniesioną głową kończy kadencję bo bardzo dużo zrobiono inwestycji powiatowej na terenie gminy Rychwał.

Burmistrz oficjalnie podziękował panu Bednarzowi za bardzo miłą i dobrą współpracę.

Panu Posłowi Jankowskiemu powiedział, że nie słowa ale czyny są zauważalne.

Prze 12 lat nie przespaliśmy ani 1 roku bo nadrabialiśmy zaległe lata.

Zadłużenie gminy na koniec roku burmistrz powiedział, że nie wstydzę się tego powiedzieć wyniesie 12 124 000 , 00 zł a zostało spłacone 7 189 000,00 zł. kredytu.

Pan Jankowski wyraził opinie, że powinna być dwu kadencyjność i przerwa urzędowania.

Radna Lucyna Pankowska zabrała głos ,ze była radna w tym czasie kiedy o którym mówił pan Jankowski i stwierdziła ,że nie chciałaby już nigdy pracować w takiej radzie, to były bardzo trudne czasy.

Obecnie sesje trwają bardzo krótko , bo wszystkie wątpliwości wyjaśniane są na komisjach.

Głos zabrał mieszkaniec Rychwała Pan Zbigniew Kapeliński wyrażając opinię , że nie podobna mu się zachowanie wobec Pana Jankowskiego .

Tu na sesjach nie ma dyskusji i odnosi się wrażenie że rada to jest

„Towarzystwo wzajemnej adoracji”.

12 milionów zadłużenia czy to się nie odbije w przyszłych latach.

Burmistrz Jan Bartczak odpowiadając na zadłużenie gminy wyjaśnił, że wszystkie samorzady zadłużają się aby pozyskać dodatkowe środki na dane inwestycje.

RIO Poznań wszystkie nasze uchwały kredytowe szczegółowo badają i wyrażają opinie i musi być pozytywna opinia aby gmina mogła zaciągnąć kredyt.

RIO Poznań wydała pozytywną opinię za wykonania budżetu za I półrocze 2010 roku.

Sołtys Tomasz Antczak prosił o chodnik na ul. Grabowskiej i za obwodnicą do kanału.

Pan Wiesław Bednarek odpowiedział, że dobrze by było aby środki z funduszu sołeckiego były przeznaczone na chodnik.

Sołtys Jerzy Wojciechowski prosił dokończenie chodnika w Siąszycach przy drodze powiatowej.

Pan Zdzisław Jankowski zwrócił się z pytaniem kiedy będą robione drogi i chodniki na działkach.

Przecież my odzyskujemy tylko składkę w 50 % bo Polska jest kolonizacją.

Na obrady przybyła Zofia Miętkiewicz – przewodnicząca Koła Gospodyń w Rychwale, która podziękowała za odznaczenie jaką została uhonorowana. Podziękowała również na dobrą współpracę.

Pan Zdzisław Jankowski zwrócił się z pytaniem czy będą robione chodniki i ulice na działkach w Rychwale w przyszłej kadencji.

Burmistrz odpowiedział, że jest dokumentacja na wszystkie działki i systematycznie będzie realizacja.

Obecnie jest realizowana ul. Szkolna.

### **Pkt 13**

Przewodniczący rady z uwagi na wyczerpany porządek obrad zamknął XL Sesję Rady Miejskiej w Rychwale dziękując wszystkim za obecność.

Protokołowała

Zofia Jesiołowska

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Rychwale

Roman Drewniacki